О внесении изменения в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по
статистике от 20 мая 2010 года № 113 "Об утверждении Правил предоставления на
безвозмездной основе статистической информации, не предусмотренной графиком
распространения официальной статистической информации и разработанной на
основании первичных статистических данных, представляемых респондентами в
соответствии с графиком представления респондентами первичных статистических
данных"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 июня 2017
года № 264. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 июля
2017 года № 15408.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от приказ
20 мая 2010 года № 113 "Об утверждении Правил предоставления на безвозмездной
основе статистической информации, не предусмотренной графиком распространения
официальной статистической информации и разработанной на основании первичных
статистических данных, представляемых респондентами в соответствии с графиком
представления респондентами первичных статистических данных" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 6283, опубликованный 13 ноября 2010 года в газете "Казахстанская правда"
№ 310-311 (26371-26372) следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 2)  и  статьи 26 Закона статьи 12 пунктом 3
Республики Казахстан от 19 марта 2010 года "О государственной статистике"

".ПРИКАЗЫВАЮ:
      2. Комитету по статистике Министерства национальной экономики Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его
копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках на официальное
опубликование в периодические печатные издания, а также в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2)
и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр
национальной экономики
Республики Казахстан

Т.Сулейменов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан